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Resumo Geral do Município de PORTO GRANDE - AP

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 44

01.3 Total de seções não instaladas

46

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

44

44

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 15.844

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.844

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.844

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.534

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.534

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,11%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   20,89% 3.310
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.534

12.322

48

164

Votos nulos na urna 164

98,31%

0,38%

1,31%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 12.322
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

44

44

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 15.844

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.844

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.844

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.534

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.534

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,11%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   20,89% 3.310

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.534

12.355

50

129

Votos nulos na urna 129

98,57%

0,40%

1,03%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 1,86% 230

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 98,14% 12.125

Votos nominais 97,18% 11.783

Votos para legenda 2,82% 342

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Fábio Silveira Gurgel do Amaral, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PORTO
GRANDE-AP, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 06025 - PORTO GRANDE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0012 0025 / 212 0070 / 159 371 284 Não  Apurada / Agregação

0012 0037 / 240 0066 / 238 478 403 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - ALEX LOPES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ZULIELMA FAÇANHA FRAZÃO Deferido Deferido Deferido Não eleito

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - FERNANDA DOS SANTOS
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LIDIANA PACHECO RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito

BORA CONSTRUIR UM NOVO PORTO GRANDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ELIELSON DA SILVA MORAES Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ELIENAI DOS SANTOS SILVA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Eleito

PARA PORTO GRANDE CONTINUAR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - NARSON DA SILVA SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VALBERVAL FERREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - CAROLINE PESSOA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - GERUZA NASCIMENTO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12112 - PAULO RONALDO
PANTOJA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12122 - GEUANE FERREIRA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12123 - PEDRO CELSO MONTEIRO
JORDÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12144 - TÁRCIO LEITE SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12147 - SUELI SILVA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12345 - FRANCINALDO DE SOUZA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12456 - ROMULO CESAR DE
OLIVEIRA CARMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12699 - JOSÉ DOMINGOS DE
ALMEIDA VAZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - ANDERSON DO CARMO
MEGURO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - RODOLFO DENIS SOUZA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - JAIRISON ATAIDE VALES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15115 - JUCELI TRINDADE
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - OSVALDO DE NAZARÉ
COLARES FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15124 - EDILSON SANTOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15190 - GUILHERME MEDEIROS
DE MONTALVÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - SALMON DOS SANTOS
SILVA SANTANA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15234 - JOSE RIBAMAR
NOGUEIRA SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15321 - MARIA DE JESUS
FERNANDES MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - LUIZ BARRETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15699 - ANNE CAROLINE
MONTEIRO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15999 - RAQUELINE SHIRLEN DA
SILVA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - MARCOS PANTOJA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - ELISEU DOS SANTOS DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - RAIMUNDO NONATO DO
NASCIMENTO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - MARCIO ALESSANDRO
MARQUES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20234 - ANTONIO JOSÉ LOPES
FRAZÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20321 - ROSILENE DA SILVA
EVANGELISTA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

20456 - CLEBER PEREIRA LAGE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - ANTONIO CARLOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20699 - CRISTIANNE DE
NORMANDIA DE SOUSA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

20777 - CLAUDEMIRO DA SILVA
QUEIROZ

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

20789 - CAMILA DA SILVA ATAIDE Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

20999 - MICHELLE DOS SANTOS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JOELI SALES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22100 - BRENDA ULI BRANDÃO
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22111 - FANOEL BARBOSA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22121 - JOLIANNE PEREIRA
FONTENELE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - SANDERLEY LEAL
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - REGIANE DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22147 - KÁTIA BAIA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - NELSON DOS SANTOS
DOMINGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22223 - ALDICLEI BARBOSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - MARIA LUZINETE LAURET Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22369 - ADILSON SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - ALESSANDRA LOPES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25111 - LAUCIDELIA DE SOUZA
FACUNDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - ANTÔNIO RODRIGUES
GALENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25234 - FRANCISCO RAFAEL
CHANCHES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - ERENILSON SANTANA
DINIZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25888 - FABIO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55111 - RENATO SOUSA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - JOSÉ AUGUSTO GAZEL
BENTES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55234 - MARIZETE DOS SANTOS
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55300 - REGILSON DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55369 - ADRIELA SOUZA PUREZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55456 - ANA CRISTINA DA SILVA
PESSOA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55500 - DAVID DOS REIS GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - JOSIAS DA SILVA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - EMANUEL DOS ANJOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - EMILSON RAMOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - ALESSANDRO OTÁVIO
AFONSO LOBATO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - MARCOS ANDRÉ BENTES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77147 - CARLOS PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77180 - GILVÂNIA DE LIMA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - RAIMUNDO NETO
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77234 - IVANILDO DE OLIVEIRA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77332 - TABATA SILVIA  LIMA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - LUZANIRA MORAES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - LUIZ CARLOS BRITO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - ELIZA GAMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77778 - DEUSDETE SOUSA DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - ROBSON DA COSTA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18100 - MANOEL DA VERA CRUZ
CARVALHO GIBSON

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18123 - DILMA TOLOSA
SARMENTO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18155 - ANTONIO FURTADO DE
NIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18345 - ALAN JERRAN CARDOSO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18369 - FRANCINEI FERREIRA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18456 - DELCIENE DA SILVA DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18789 - TAILAN DOS SANTOS
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18888 - RAIMUNDA DO SOCORRO
BARBOSA BRAZÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido *

MDB / PODE / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BORA CONSTRUIR UM NOVO PORTO
GRANDE

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

PDT / UNIÃO / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA PORTO GRANDE CONTINUAR
AVANÇANDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE

Sim

*

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 4 0372 376 376Válido (legenda)

50 - PSOL 0 00 0 0Válido (legenda)

4 0372 376 376

144 3.303 3.44712 - PDT 3.4470 Válido (legenda)

122 3.095 3.21715 - MDB 3.2170 Válido (legenda)

12 855 86720 - PODE 8670 Válido (legenda)

26 2.038 2.06422 - PL 2.0640 Válido (legenda)

12 322 33425 - PRD 3340 Válido (legenda)

7 317 32455 - PSD 3240 Válido (legenda)

15 1.481 1.49677 - SOLIDARIEDADE 1.4960 Válido (legenda)

Resumo 342 011.783 12.125

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

12.125
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

110,20

Votos nulos e nulos técnicos :

11.783

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

50

11

Votos anulados sub judice :

129

12.125

Votos de legenda (C) :

230

342

1.102

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 220,40

881,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.303 14412 - PDT 3.447 3 8 3

3.095 12215 - MDB 3.217 2 8 2

855 1220 - PODE 867 0 3 0

2.038 2622 - PL 2.064 1 8 1

322 1225 - PRD 334 0 1 0

317 755 - PSD 324 0 1 0

1.481 1577 - SOLIDARIEDADE 1.496 1 7 1

372 4Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

376 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 20/12/2024 16:00:20, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 11.783 342 12.125 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.303 144 312 - PDT 3.447 3 0 0 3 861.7500000
00000000

  312.79

3.095 122 215 - MDB 3.217 2 0 0 4 1072.333333
333333333*

  291.92

2.038 26 122 - PL 2.064 1 0 0 3 1032.000000
000000000

  187.30

1.481 15 177 - SOLIDARIEDADE 1.496 1 0 0 1 748.0000000
00000000

  135.75

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.303 144 312 - PDT 3.447 3 0 0 3 861.7500000
00000000

  312.79

3.095 122 215 - MDB 3.217 2 1 1 3 804.2500000
00000000

  291.92

2.038 26 122 - PL 2.064 1 0 0 3 1032.000000
000000000*

  187.30

1.481 15 177 - SOLIDARIEDADE 1.496 1 0 0 1 748.0000000
00000000

  135.75

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.303 144 312 - PDT 3.447 3 0 0 3 861.7500000
00000000*

  312.79

3.095 122 215 - MDB 3.217 2 1 1 3 804.2500000
00000000

  291.92

2.038 26 122 - PL 2.064 1 1 1 2 688.0000000
00000000

  187.30

1.481 15 177 - SOLIDARIEDADE 1.496 1 0 0 1 748.0000000
00000000

  135.75



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

20/12/2024

16:01:39

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.303 144 312 - PDT 3.447 3 1 1 2 689.4000000
00000000

  312.79

3.095 122 215 - MDB 3.217 2 1 1 3 804.2500000
00000000*

  291.92

2.038 26 122 - PL 2.064 1 1 1 2 688.0000000
00000000

  187.30

1.481 15 177 - SOLIDARIEDADE 1.496 1 0 0 1 748.0000000
00000000

  135.75

Resultado em 20/12/2024 16:00:20, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.102

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.303 14412 - PDT 3.447 3 1 4

3.095 12215 - MDB 3.217 2 2 4

855 1220 - PODE 867 0 0 0

2.038 2622 - PL 2.064 1 1 2

322 1225 - PRD 334 0 0 0

317 755 - PSD 324 0 0 0

1.481 1577 - SOLIDARIEDADE 1.496 1 0 1

372 4Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

376 0 0 0

Resumo 11.783 342 12.125 7 4 11

Resultado em 20/12/2024 16:00:20, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.136 49,80% Eleito*15 - ELIELSON DA SILVA MORAES Válido

ELIENAI DOS SANTOS SILVA SANTANA

5.585 45,33% Não eleito12 - NARSON DA SILVA SANTOS Válido

VALBERVAL FERREIRA DA SILVA

438 3,55% Não eleito55 - FERNANDA DOS SANTOS COSTA Válido

LIDIANA PACHECO RIBEIRO

163 1,32% Não eleito25 - ALEX LOPES DE SOUZA Válido

ZULIELMA FAÇANHA FRAZÃO

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

689 Eleito por QP*12345 - FRANCINALDO DE SOUZA OLIVEIRA Válido

652 Eleito por QP*15699 - ANNE CAROLINE MONTEIRO PEREIRA Válido

612 Eleito por QP*12123 - PEDRO CELSO MONTEIRO JORDÃO Válido

590 Eleito por QP*15222 - SALMON DOS SANTOS SILVA SANTANA Válido

529 Eleito por média*15123 - OSVALDO DE NAZARÉ COLARES FILHO Válido

461 Eleito por QP*12147 - SUELI SILVA DE SOUZA Válido

437 Eleito por média*12144 - TÁRCIO LEITE SILVA Válido

417 Eleito por QP*22222 - NELSON DOS SANTOS DOMINGUES Válido

393 Eleito por média*22123 - REGIANE DA SILVA PEREIRA Válido

372 1º Suplente12699 - JOSÉ DOMINGOS DE ALMEIDA VAZ Válido

356 Eleito por média*15111 - JAIRISON ATAIDE VALES Válido

302 1º Suplente22345 - MARIA LUZINETE LAURET Válido

293 2º Suplente22111 - FANOEL BARBOSA DA COSTA Válido

272 Não eleito20222 - MARCIO ALESSANDRO MARQUES DOS SANTOS Válido

261 1º Suplente15000 - RODOLFO DENIS SOUZA SILVA Válido

244 2º Suplente12777 - ANDERSON DO CARMO MEGURO Válido

235 Eleito por QP*77777 - ELIZA GAMA DA SILVA Válido

231 2º Suplente15234 - JOSE RIBAMAR NOGUEIRA SOARES Válido

229 1º Suplente77123 - MARCOS ANDRÉ BENTES DE SOUSA Válido

213 3º Suplente15124 - EDILSON SANTOS DE SOUZA Válido

190 3º Suplente12112 - PAULO RONALDO PANTOJA Válido

184 4º Suplente15190 - GUILHERME MEDEIROS DE MONTALVÃO Válido

182 Não eleito55123 - JOSÉ AUGUSTO GAZEL BENTES Válido

176 Não eleito25123 - ANTÔNIO RODRIGUES GALENO Válido

176 2º Suplente77778 - DEUSDETE SOUSA DOS REIS Válido

171 Não eleito20456 - CLEBER PEREIRA LAGE Válido

159 3º Suplente22147 - KÁTIA BAIA PEREIRA Válido

154 3º Suplente77147 - CARLOS PEREIRA DOS SANTOS Válido

154 4º Suplente22121 - JOLIANNE PEREIRA FONTENELE Válido

147 Não eleito20777 - CLAUDEMIRO DA SILVA QUEIROZ Anulado



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

20/12/2024

16:01:39

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

141 5º Suplente22369 - ADILSON SOUZA DA SILVA Válido

133 6º Suplente22223 - ALDICLEI BARBOSA DOS SANTOS Válido

130 4º Suplente77000 - EMILSON RAMOS DOS SANTOS Válido

128 5º Suplente77111 - ALESSANDRO OTÁVIO AFONSO LOBATO Válido

123 4º Suplente12000 - CAROLINE PESSOA DA SILVA Válido

114 Não eleito20234 - ANTONIO JOSÉ LOPES FRAZÃO Válido

113 6º Suplente77333 - LUZANIRA MORAES PEREIRA Válido

107 Não eleito20000 - MARCOS PANTOJA DE OLIVEIRA Válido

107 7º Suplente77222 - RAIMUNDO NETO FERREIRA DA SILVA Válido

107 Não eleito20111 - ELISEU DOS SANTOS DE SOUSA Válido

91 Não eleito18456 - DELCIENE DA SILVA DIAS Válido

90 8º Suplente77234 - IVANILDO DE OLIVEIRA COSTA Válido

88 5º Suplente12456 - ROMULO CESAR DE OLIVEIRA CARMO Válido

85 Não eleito25000 - ALESSANDRA LOPES DE SOUZA Válido

79 Não eleito20699 - CRISTIANNE DE NORMANDIA DE SOUSA Anulado

67 Não eleito18369 - FRANCINEI FERREIRA DA CONCEIÇÃO Válido

64 9º Suplente77180 - GILVÂNIA DE LIMA SILVA Válido

58 Não eleito55234 - MARIZETE DOS SANTOS CRUZ Válido

58 6º Suplente12111 - GERUZA NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

42 5º Suplente15999 - RAQUELINE SHIRLEN DA SILVA BEZERRA Válido

41 Não eleito18000 - ROBSON DA COSTA SILVA Válido

41 10º Suplente77444 - LUIZ CARLOS BRITO DA SILVA Válido

39 Não eleito18789 - TAILAN DOS SANTOS MARTINS Válido

37 Não eleito20123 - RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

34 Não eleito18123 - DILMA TOLOSA SARMENTO DOS SANTOS Válido

33 7º Suplente22000 - JOELI SALES DA SILVA Válido

29 Não eleito18345 - ALAN JERRAN CARDOSO DA SILVA Válido

29 7º Suplente12122 - GEUANE FERREIRA ALVES Válido

28 Não eleito55777 - EMANUEL DOS ANJOS DE SOUZA Válido

27 Não eleito18888 - RAIMUNDA DO SOCORRO BARBOSA BRAZÃO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

27 Não eleito25888 - FABIO DOS SANTOS Válido

23 Não eleito18155 - ANTONIO FURTADO DE NIS Válido

22 Não eleito20321 - ROSILENE DA SILVA EVANGELISTA Válido

21 Não eleito18100 - MANOEL DA VERA CRUZ CARVALHO GIBSON Válido

20 Não eleito55500 - DAVID DOS REIS GOMES Válido

19 Não eleito25555 - ERENILSON SANTANA DINIZ Válido

17 6º Suplente15555 - LUIZ BARRETO Válido

17 7º Suplente15321 - MARIA DE JESUS FERNANDES MELO Válido

14 Não eleito20555 - ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA Válido

14 11º Suplente77332 - TABATA SILVIA  LIMA GONÇALVES Válido

13 8º Suplente22122 - SANDERLEY LEAL BARBOSA Válido

11 Não eleito20999 - MICHELLE DOS SANTOS DA SILVA Válido

10 Não eleito55369 - ADRIELA SOUZA PUREZA Válido

9 Não eleito25234 - FRANCISCO RAFAEL CHANCHES DA SILVA Válido

7 Não eleito55456 - ANA CRISTINA DA SILVA PESSOA Válido

7 Não eleito55300 - REGILSON DA CONCEIÇÃO Válido

6 Não eleito25111 - LAUCIDELIA DE SOUZA FACUNDES Válido

4 Não eleito20789 - CAMILA DA SILVA ATAIDE Anulado

4 Não eleito55555 - JOSIAS DA SILVA GOMES Válido

3 8º Suplente15115 - JUCELI TRINDADE BARBOSA Válido

1 Não eleito55111 - RENATO SOUSA DE SOUZA Válido

0 9º Suplente22100 - BRENDA ULI BRANDÃO SOUZA Válido

Resultado em 20/12/2024 - 16:00:20, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

25 - PRD Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

163 1.32% Não eleito25 - ALEX LOPES DE SOUZA Válido

ZULIELMA FAÇANHA FRAZÃO

55 - PSD Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

438 3.55% Não eleito55 - FERNANDA DOS SANTOS COSTA Válido

LIDIANA PACHECO RIBEIRO

BORA CONSTRUIR UM NOVO PORTO GRANDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.136 49.80% Eleito*15 - ELIELSON DA SILVA MORAES Válido

ELIENAI DOS SANTOS SILVA SANTANA

PARA PORTO GRANDE CONTINUAR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.585 45.33% Não eleito12 - NARSON DA SILVA SANTOS Válido

VALBERVAL FERREIRA DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:19, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

689 Eleito por QP*12345 - FRANCINALDO DE SOUZA OLIVEIRA Válido

612 Eleito por QP*12123 - PEDRO CELSO MONTEIRO JORDÃO Válido

461 Eleito por QP*12147 - SUELI SILVA DE SOUZA Válido

437 Eleito por média*12144 - TÁRCIO LEITE SILVA Válido

372 1º Suplente12699 - JOSÉ DOMINGOS DE ALMEIDA VAZ Válido

244 2º Suplente12777 - ANDERSON DO CARMO MEGURO Válido

190 3º Suplente12112 - PAULO RONALDO PANTOJA Válido

123 4º Suplente12000 - CAROLINE PESSOA DA SILVA Válido

88 5º Suplente12456 - ROMULO CESAR DE OLIVEIRA CARMO Válido

58 6º Suplente12111 - GERUZA NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

29 7º Suplente12122 - GEUANE FERREIRA ALVES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

652 Eleito por QP*15699 - ANNE CAROLINE MONTEIRO PEREIRA Válido

590 Eleito por QP*15222 - SALMON DOS SANTOS SILVA SANTANA Válido

529 Eleito por média*15123 - OSVALDO DE NAZARÉ COLARES FILHO Válido

356 Eleito por média*15111 - JAIRISON ATAIDE VALES Válido

261 1º Suplente15000 - RODOLFO DENIS SOUZA SILVA Válido

231 2º Suplente15234 - JOSE RIBAMAR NOGUEIRA SOARES Válido

213 3º Suplente15124 - EDILSON SANTOS DE SOUZA Válido

184 4º Suplente15190 - GUILHERME MEDEIROS DE MONTALVÃO Válido

42 5º Suplente15999 - RAQUELINE SHIRLEN DA SILVA BEZERRA Válido

17 6º Suplente15555 - LUIZ BARRETO Válido

17 7º Suplente15321 - MARIA DE JESUS FERNANDES MELO Válido

3 8º Suplente15115 - JUCELI TRINDADE BARBOSA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

272 Não eleito20222 - MARCIO ALESSANDRO MARQUES DOS SANTOS Válido

171 Não eleito20456 - CLEBER PEREIRA LAGE Válido

147 Não eleito20777 - CLAUDEMIRO DA SILVA QUEIROZ Anulado

114 Não eleito20234 - ANTONIO JOSÉ LOPES FRAZÃO Válido

107 Não eleito20000 - MARCOS PANTOJA DE OLIVEIRA Válido

107 Não eleito20111 - ELISEU DOS SANTOS DE SOUSA Válido

79 Não eleito20699 - CRISTIANNE DE NORMANDIA DE SOUSA Anulado

37 Não eleito20123 - RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

22 Não eleito20321 - ROSILENE DA SILVA EVANGELISTA Válido

14 Não eleito20555 - ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA Válido

11 Não eleito20999 - MICHELLE DOS SANTOS DA SILVA Válido

4 Não eleito20789 - CAMILA DA SILVA ATAIDE Anulado

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

417 Eleito por QP*22222 - NELSON DOS SANTOS DOMINGUES Válido

393 Eleito por média*22123 - REGIANE DA SILVA PEREIRA Válido

302 1º Suplente22345 - MARIA LUZINETE LAURET Válido

293 2º Suplente22111 - FANOEL BARBOSA DA COSTA Válido

159 3º Suplente22147 - KÁTIA BAIA PEREIRA Válido

154 4º Suplente22121 - JOLIANNE PEREIRA FONTENELE Válido

141 5º Suplente22369 - ADILSON SOUZA DA SILVA Válido

133 6º Suplente22223 - ALDICLEI BARBOSA DOS SANTOS Válido

33 7º Suplente22000 - JOELI SALES DA SILVA Válido

13 8º Suplente22122 - SANDERLEY LEAL BARBOSA Válido

0 9º Suplente22100 - BRENDA ULI BRANDÃO SOUZA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

176 Não eleito25123 - ANTÔNIO RODRIGUES GALENO Válido

85 Não eleito25000 - ALESSANDRA LOPES DE SOUZA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

27 Não eleito25888 - FABIO DOS SANTOS Válido

19 Não eleito25555 - ERENILSON SANTANA DINIZ Válido

9 Não eleito25234 - FRANCISCO RAFAEL CHANCHES DA SILVA Válido

6 Não eleito25111 - LAUCIDELIA DE SOUZA FACUNDES Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

182 Não eleito55123 - JOSÉ AUGUSTO GAZEL BENTES Válido

58 Não eleito55234 - MARIZETE DOS SANTOS CRUZ Válido

28 Não eleito55777 - EMANUEL DOS ANJOS DE SOUZA Válido

20 Não eleito55500 - DAVID DOS REIS GOMES Válido

10 Não eleito55369 - ADRIELA SOUZA PUREZA Válido

7 Não eleito55456 - ANA CRISTINA DA SILVA PESSOA Válido

7 Não eleito55300 - REGILSON DA CONCEIÇÃO Válido

4 Não eleito55555 - JOSIAS DA SILVA GOMES Válido

1 Não eleito55111 - RENATO SOUSA DE SOUZA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

235 Eleito por QP*77777 - ELIZA GAMA DA SILVA Válido

229 1º Suplente77123 - MARCOS ANDRÉ BENTES DE SOUSA Válido

176 2º Suplente77778 - DEUSDETE SOUSA DOS REIS Válido

154 3º Suplente77147 - CARLOS PEREIRA DOS SANTOS Válido

130 4º Suplente77000 - EMILSON RAMOS DOS SANTOS Válido

128 5º Suplente77111 - ALESSANDRO OTÁVIO AFONSO LOBATO Válido

113 6º Suplente77333 - LUZANIRA MORAES PEREIRA Válido

107 7º Suplente77222 - RAIMUNDO NETO FERREIRA DA SILVA Válido

90 8º Suplente77234 - IVANILDO DE OLIVEIRA COSTA Válido

64 9º Suplente77180 - GILVÂNIA DE LIMA SILVA Válido

41 10º Suplente77444 - LUIZ CARLOS BRITO DA SILVA Válido

14 11º Suplente77332 - TABATA SILVIA  LIMA GONÇALVES Válido
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FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

91 Não eleito18456 - DELCIENE DA SILVA DIAS Válido

67 Não eleito18369 - FRANCINEI FERREIRA DA CONCEIÇÃO Válido

41 Não eleito18000 - ROBSON DA COSTA SILVA Válido

39 Não eleito18789 - TAILAN DOS SANTOS MARTINS Válido

34 Não eleito18123 - DILMA TOLOSA SARMENTO DOS SANTOS Válido

29 Não eleito18345 - ALAN JERRAN CARDOSO DA SILVA Válido

27 Não eleito18888 - RAIMUNDA DO SOCORRO BARBOSA BRAZÃO Válido

23 Não eleito18155 - ANTONIO FURTADO DE NIS Válido

21 Não eleito18100 - MANOEL DA VERA CRUZ CARVALHO GIBSON Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 20/12/2024 - 16:00:20, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

372 1º Suplente12699 - JOSÉ DOMINGOS DE ALMEIDA VAZ Válido

244 2º Suplente12777 - ANDERSON DO CARMO MEGURO Válido

190 3º Suplente12112 - PAULO RONALDO PANTOJA Válido

123 4º Suplente12000 - CAROLINE PESSOA DA SILVA Válido

88 5º Suplente12456 - ROMULO CESAR DE OLIVEIRA CARMO Válido

58 6º Suplente12111 - GERUZA NASCIMENTO OLIVEIRA Válido

29 7º Suplente12122 - GEUANE FERREIRA ALVES Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

261 1º Suplente15000 - RODOLFO DENIS SOUZA SILVA Válido

231 2º Suplente15234 - JOSE RIBAMAR NOGUEIRA SOARES Válido

213 3º Suplente15124 - EDILSON SANTOS DE SOUZA Válido

184 4º Suplente15190 - GUILHERME MEDEIROS DE MONTALVÃO Válido

42 5º Suplente15999 - RAQUELINE SHIRLEN DA SILVA BEZERRA Válido

17 6º Suplente15555 - LUIZ BARRETO Válido

17 7º Suplente15321 - MARIA DE JESUS FERNANDES MELO Válido

3 8º Suplente15115 - JUCELI TRINDADE BARBOSA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

302 1º Suplente22345 - MARIA LUZINETE LAURET Válido

293 2º Suplente22111 - FANOEL BARBOSA DA COSTA Válido

159 3º Suplente22147 - KÁTIA BAIA PEREIRA Válido

154 4º Suplente22121 - JOLIANNE PEREIRA FONTENELE Válido

141 5º Suplente22369 - ADILSON SOUZA DA SILVA Válido

133 6º Suplente22223 - ALDICLEI BARBOSA DOS SANTOS Válido

33 7º Suplente22000 - JOELI SALES DA SILVA Válido

13 8º Suplente22122 - SANDERLEY LEAL BARBOSA Válido

0 9º Suplente22100 - BRENDA ULI BRANDÃO SOUZA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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229 1º Suplente77123 - MARCOS ANDRÉ BENTES DE SOUSA Válido

176 2º Suplente77778 - DEUSDETE SOUSA DOS REIS Válido

154 3º Suplente77147 - CARLOS PEREIRA DOS SANTOS Válido

130 4º Suplente77000 - EMILSON RAMOS DOS SANTOS Válido

128 5º Suplente77111 - ALESSANDRO OTÁVIO AFONSO LOBATO Válido

113 6º Suplente77333 - LUZANIRA MORAES PEREIRA Válido

107 7º Suplente77222 - RAIMUNDO NETO FERREIRA DA SILVA Válido

90 8º Suplente77234 - IVANILDO DE OLIVEIRA COSTA Válido

64 9º Suplente77180 - GILVÂNIA DE LIMA SILVA Válido

41 10º Suplente77444 - LUIZ CARLOS BRITO DA SILVA Válido

14 11º Suplente77332 - TABATA SILVIA  LIMA GONÇALVES Válido

Resultado em 20/12/2024 - 16:00:20, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.136 49.80% Eleito*15 - ELIELSON DA SILVA MORAES Válido

ELIENAI DOS SANTOS SILVA SANTANA

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

689 Eleito por QP*12345 - FRANCINALDO DE SOUZA OLIVEIRA Válido

652 Eleito por QP*15699 - ANNE CAROLINE MONTEIRO PEREIRA Válido

612 Eleito por QP*12123 - PEDRO CELSO MONTEIRO JORDÃO Válido

590 Eleito por QP*15222 - SALMON DOS SANTOS SILVA SANTANA Válido

529 Eleito por média*15123 - OSVALDO DE NAZARÉ COLARES FILHO Válido

461 Eleito por QP*12147 - SUELI SILVA DE SOUZA Válido

437 Eleito por média*12144 - TÁRCIO LEITE SILVA Válido

417 Eleito por QP*22222 - NELSON DOS SANTOS DOMINGUES Válido

393 Eleito por média*22123 - REGIANE DA SILVA PEREIRA Válido

356 Eleito por média*15111 - JAIRISON ATAIDE VALES Válido

235 Eleito por QP*77777 - ELIZA GAMA DA SILVA Válido

Resultado em 20/12/2024 - 16:00:20, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


